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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “PIANO LOMBARDIA PER LA DIFESA DEL SUOLO E LA 

MITIGAZIONE DEI RISCHI IDROGEOLOGICI. D.G.R. N. XI/3671 DEL 
13.10.2020. INTERVENTO N. 51 – COMUNE DI CETO (BS) – RIDUZIONE DEL 

RISCHIO ESONDAZIONI LUNGO IL FIUME OGLIO IN LOCALITA’ 
CAMPAGNELLI GIARELLI” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020. 

 

Il giorno tredici del mese di aprile dell’anno duemilaventidue (13.04.2022) in 
Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 

sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 

gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 
Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 29.03.2022, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 

in data 29.03.2022 (Identificativo Sintel 152622418); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 29.03.2022 al 13.04.2022 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 

loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 12:00 del giorno 13.04.2022; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 188 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 

automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 188 candidature ammesse un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 25 (venticinque) operatori 

economici che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 25 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-188) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 25 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

12 (dodici) – 19 (diciannove) – 20 (venti) – 49 (quarantanove) – 61 (sessantuno) – 
64 (sessantaquattro) – 77 (settantasette) – 78 (settantotto) – 89 (ottantanove) – 93 

(novantatre) – 97 (novantasette) – 99 (novantanove) – 123 (centoventitre) – 125 
(centoventicinque) – 126 (centoventisei) – 133 (centotrentatre) – 135 

(centotrentacinque) – 150 (centocinquanta) – 162 (centosessantadue) – 166 
(centosessantasei) – 168 (centosessantotto) – 170 (centosettanta) – 176 
(centosettantasei) – 180 (centoottanta) – 187 (centoottantasette); 

Alle ore 15:15 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Ceto, 

mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 
accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 13 aprile 2022 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 

 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 

 
 

 
 

Allegat1: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 

3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1648556296231

2 1648560631153

3 1648622083641

4 1648624440740

5 1648624500424

6 1648625943737

7 1648626768436

8 1648628117639

9 1648628479107

10 1648628998124

11 1648629171232

12 1648629336215

13 1648629486031

14 1648629609761

15 1648629953263

16 1648631004057

17 1648632287990

18 1648634215636

19 1648634392986

20 1648643216507

21 1648645014276

22 1648647102989

23 1648648611203

24 1648652891826

25 1648655470073

26 1648655699743

27 1648656277963

28 1648657227774

29 1648657864100

30 1648658621520

31 1648701841649

32 1648711262960

33 1648712981134

34 1648714839285

35 1648716270933

36 1648716993093

37 1648717789709

38 1648718752462

39 1648722247119

40 1648723003858

41 1648725454521

42 1648727216034

43 1648733289059

44 1648736600716

45 1648736879106

46 1648738711719

47 1648741271391

48 1648743721970

49 1648745061494

50 1648791645030

51 1648795919104

52 1648796003535

53 1648796995955

54 1648797785652

55 1648805002471

56 1648806026821

57 1648806620208

58 1648807375178

59 1648809287896

60 1648810148592



61 1648818557117

62 1648820012744

63 1648824563595

64 1648828008106

65 1648830276089

66 1648896150631

67 1648921750671

68 1649057313469

69 1649058337698

70 1649060747245

71 1649062847222

72 1649067696360

73 1649070001680

74 1649080640195

75 1649083920102

76 1649084330537

77 1649086814324

78 1649087091799

79 1649145574675

80 1649146431591

81 1649148635595

82 1649150712010

83 1649151174079

84 1649162840760

85 1649171801856

86 1649177231444

87 1649229370875

88 1649232115197

89 1649236839148

90 1649237998990

91 1649238224025

92 1649240573220

93 1649240868246

94 1649242533126

95 1649254970864

96 1649256347739

97 1649259958837

98 1649315119198

99 1649315466811

100 1649322338959

101 1649324486719

102 1649327769889

103 1649330106719

104 1649334480965

105 1649342806086

106 1649405254645

107 1649405472601

108 1649408615813

109 1649409516389

110 1649409860146

111 1649415356468

112 1649419674096

113 1649420165023

114 1649427116321

115 1649427884660

116 1649430764034

117 1649432075225

118 1649484847907

119 1649491640067

120 1649493526768

121 1649664222507

122 1649664827458

123 1649668299917

124 1649668392623



125 1649670100536

126 1649671402459

127 1649672900008

128 1649676117958

129 1649684273451

130 1649684477627

131 1649685390268

132 1649688658456

133 1649690282710

134 1649696008505

135 1649747825032

136 1649748056288

137 1649748589010

138 1649749983709

139 1649750239257

140 1649750510492

141 1649752615663

142 1649755781885

143 1649756277388

144 1649756368044

145 1649756916583

146 1649757898099

147 1649758337134

148 1649758823983

149 1649760425015

150 1649765521354

151 1649767309147

152 1649767312563

153 1649768160982

154 1649768722543

155 1649769279564

156 1649770105424

157 1649770860717

158 1649772639272

159 1649773102957

160 1649773837085

161 1649779877163

162 1649779915820

163 1649780449254

164 1649803012873

165 1649829368086

166 1649830583020

167 1649832474210

168 1649832543788

169 1649833191094

170 1649833651057

171 1649833736233

172 1649834224085

173 1649834415259

174 1649834980308

175 1649837317697

176 1649837455628

177 1649838619554

178 1649840306687

179 1649840526759

180 1649841374053

181 1649841841396

182 1649841862148

183 1649842013463

184 1649842320320

185 1649843052802

186 1649843117768

187 1649843637308

188 1649843840154



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 187

Generazione di numeri casuali 1 12

2 19

Quanti numeri vuoi estrarre? 25 3 20

Qual è il valore minimo? 1 4 49

Qual è il valore massimo? 188 5 61

6 64

7 77

8 78

9 89

10 93

11 97

12 99

13 123

14 125

15 126

16 133

17 135

18 150

19 162

20 166

21 168

22 170

23 176

24 180

25 187

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE ESCLUSA SORTEGGIATA

1 1648556296231 CUNACCIA BRUNO SRL

2 1648560631153 DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l.

3 1648622083641 RUGGERI SRL

4 1648624440740 IMPRESA EDILE BRALLA&MONGA S.r.l.

5 1648624500424 CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI CAPILUPPI CLAUDIO E C.

6 1648625943737 FERRO SRL

7 1648626768436 F.LLI LOPARDO SRL

8 1648628117639 COSTRUZIONI CERRI SRL

9 1648628479107 SOLE IMMOMEC SPA

10 1648628998124 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L.

11 1648629171232 cogestra

12 1648629336215 SI

13 1648629486031 F & D COSTRUZIONI DI PERELLA FEDERICO & C. S.A.S.

14 1648629609761 VIMA SRL

15 1648629953263 Roberto Group srl

16 1648631004057 ITALBETON SPA Unipersonale

17 1648632287990 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL

18 1648634215636 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

19 1648634392986 SI

20 1648643216507 SI

21 1648645014276 I.C.G. S.R.L.

22 1648647102989 LOMBARDI EUGENIO SAS

23 1648648611203 Il Castagno S.r.l.

24 1648652891826 MANTOVAGRICOLTURA SRL

25 1648655470073 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO

26 1648655699743 COSTRUZIONI FONTANA SRL

27 1648656277963 EUROCOSTRUZIONI S.R.L.

28 1648657227774 RICO' S.R.L.

29 1648657864100 MA.GE.CO. SRL

30 1648658621520 IDROVIE S.r.l.

31 1648701841649 PANIZZA srl

32 1648711262960 La nuova tecnica srl

33 1648712981134 NEMO S.r.l.

34 1648714839285 CONF COSTRUZIONI s.r.l.

35 1648716270933 EDILCOSTRUZIONI NARDO GIOCONDO

36 1648716993093 SOMOTER S.R.L.

37 1648717789709 Palmieri Niccolò

38 1648718752462 BONOTTO SRL

39 1648722247119 COGES S.R.L.

40 1648723003858 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL

41 1648725454521 CONCARINI GIOVANNI SRL

42 1648727216034 LMG Buildings

43 1648733289059 ECO.INERTI S.R.L.

44 1648736600716 IMPRESA GABELLI SRL

45 1648736879106 Colangelo Antonio

46 1648738711719 VI.COS. Vigevano Costruzioni Srl

47 1648741271391 robertoletiziasrl



48 1648743721970 CROVETTI DANTE SRL

49 1648745061494 SI

50 1648791645030 ECO SCAVI SRL

51 1648795919104 IMPRESA PIZIO GIACOMO SRL

52 1648796003535 MORANI SRL

53 1648796995955 BELINGHERI CRISTOFORO SRL

54 1648797785652 Emmecieffe S.r.l.

55 1648805002471 E.D. Design Srl

56 1648806026821 RODOLFO BONINO

57 1648806620208 GAETTI COSTRUZIONI SRL

58 1648807375178 DAPAM SRL

59 1648809287896 italimpresa

60 1648810148592 COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO SRL CON UNICO SOCIO

61 1648818557117 SI

62 1648820012744 C.G.F. S.r.l.

63 1648824563595 CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE

64 1648828008106 SI

65 1648830276089 SOCEA DI CORVINO PASQUALE

66 1648896150631 EREDI GALASSO VINCENZO SAS DI GALASSO DONATO S. & C.

67 1648921750671 ING. DUE - S. r. l.

68 1649057313469 CANTI COSTRUZIONI SRL

69 1649058337698 HIDROTER SRL

70 1649060747245 EDIL-STRADE VALTELLINA SCC

71 1649062847222 ARCOMANO SRL

72 1649067696360 OMEGNA SCAVI DI SCARAMOZZA GIANNI ANTONIO

73 1649070001680 EDILMAINO ENTERPRISE SRL

74 1649080640195 Be.Ma.Der. Srl

75 1649083920102 STRADE SCAVI NORD SRL

76 1649084330537 salvatore siracusa

77 1649086814324 SI

78 1649087091799 SI

79 1649145574675 mazzaferri srl

80 1649146431591 Lanzetti Domenico srl

81 1649148635595 Dossi Geom. Claudio di Dossi Riccardo

82 1649150712010 CABRINI ALBINO S.R.L.

83 1649151174079 Giannini Emore srl

84 1649162840760 CO.M.I.S.A. srl

85 1649171801856 COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL

86 1649177231444 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO

87 1649229370875 TRN DI TONINELLI ANGELO RENATO & C. SNC

88 1649232115197 COGET SRL

89 1649236839148 SI

90 1649237998990 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

91 1649238224025 BO.DE.CO. S.R.L.

92 1649240573220 CDFCOSTRUZIONI Srl

93 1649240868246 SI

94 1649242533126 Albertini Giovanni srl

95 1649254970864 C.O.I.S. SRL



96 1649256347739 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C.

97 1649259958837 SI

98 1649315119198 Viglietti Antonio & Figlio S.r.l.

99 1649315466811 SI

100 1649322338959 Gesterr srl

101 1649324486719 GEOM. MAGNATI RENATO SRL

102 1649327769889 MADONNA COSTRUZIONI SRL

103 1649330106719 GAIA COSTRUZIONI S.R.L.

104 1649334480965 PRO.COS.MA. S.c.a.r.l.

105 1649342806086 IMPRESA COGNI S.P.A.

106 1649405254645 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL

107 1649405472601 LISCIDINI COSTRUZIONI SRL

108 1649408615813 F.LLI TRENTINI SRL

109 1649409516389 GROLLI COSTRUZIONI SRL

110 1649409860146 AVANZINI COSTRUZIONI SRL

111 1649415356468 TORNINCASA BRUNO

112 1649419674096 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL

113 1649420165023 FLUMAR SRL

114 1649427116321 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA

115 1649427884660 MVS ENVIRONMENTAL GROUP SRL

116 1649430764034 Azienda agricola Cattaneo Srl.

117 1649432075225 ICPA SRL

118 1649484847907 COMPAGNONI GIUSEPPE s.r.l.

119 1649491640067 PERLINI GEOM. BARTOLOMEO

120 1649493526768 COSTRUZIONI DE MARZI SRL

121 1649664222507 F.LLI FERRARI S.R.L.

122 1649664827458 ARIENTI SRL

123 1649668299917 SI

124 1649668392623 Calcestruzzi Valcomino S.r.l.

125 1649670100536 SI

126 1649671402459 SI

127 1649672900008 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL

128 1649676117958 FILIPPI PALMINO S.R.L.

129 1649684273451 IMPRESA EDILE DUCOLI BORTOLO FRANCESCO E FIGLI SRL

130 1649684477627 BC COSRUZIONI SRL

131 1649685390268 Costruzioni Stradali Martini Silvestro srl

132 1649688658456 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L.

133 1649690282710 SI

134 1649696008505 Impresalv srl

135 1649747825032 SI

136 1649748056288 ANTONUTTI Srl

137 1649748589010 Di Murro Francesco srl

138 1649749983709 DE CARLO COSTRUZIONI S.A.S. DI DE CARLO ROCCO & C.

139 1649750239257 ING. ANGELO BIANCHI S.R.L.

140 1649750510492 Impresa Ing. Angelo Bianchi sas di Arch. Gabriella Bianchi & C.

141 1649752615663 BETTINESCHI SRL

142 1649755781885 OLLI SCAVI SRL

143 1649756277388 LU.&NI.COSTRUZIONI S.R.L.



144 1649756368044 OPERA SRL

145 1649756916583 EDIL VALLE S.R.L.

146 1649757898099 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL

147 1649758337134 Bertini srl

148 1649758823983 Sicilscavi di Spampinato Salvatore

149 1649760425015 IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI - I.GE.CO. S.R.L.

150 1649765521354 SI

151 1649767309147 MAZZONI COSTRUZIONI SRL

152 1649767312563 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL

153 1649768160982 O.S.F.E. DI ROSSI GIUSEPPE E ROSSI MARIA ROSA E C. S.A.S.

154 1649768722543 T.M.G. SCAVI S.R.L.

155 1649769279564 Impresa Sorosina

156 1649770105424 DEA COSTRUZIONI SRL

157 1649770860717 PLONA LAVORI SRL

158 1649772639272 DEFABIANI SRL

159 1649773102957 IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCINARI SRL

160 1649773837085 BARRI MARINO DI BARRI SILVANO

161 1649779877163 LUCANA SCAVI di Friguglietti Giuseppe

162 1649779915820 SI

163 1649780449254 EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA

164 1649803012873 COGEMA s.r.l.

165 1649829368086 CAPASSO ANTONIO

166 1649830583020 SI

167 1649832474210 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C.

168 1649832543788 SI

169 1649833191094 BETONFAS SRL

170 1649833651057 SI

171 1649833736233 ARICI FRATELLI SRL

172 1649834224085 ASFALTI PIACENZA SRL

173 1649834415259 Bergamelli Srl

174 1649834980308 GIUDICI S.P.A.

175 1649837317697 RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE

176 1649837455628 SI

177 1649838619554 I.L.S.E.T. S.R.L.

178 1649840306687 ICOSTRADE SRL

179 1649840526759 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL

180 1649841374053 SI

181 1649841841396 IMPRESA BROZZONI SRL

182 1649841862148 APPALTI COSTRUZIONI EDILI A.C.E. S.R.L

183 1649842013463 ITALMIXER SRL Società Unipersonale

184 1649842320320 Consorzio Stabile F2B

185 1649843052802 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL

186 1649843117768 ASSOLARI LUIGI & C. SPA

187 1649843637308 SI

188 1649843840154 GOITESE COSTRUZIONI SRL
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